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柏市経済の礎を築く、新年の誓い

2024 #639

柏商工会議所 新年賀詞交歓会を開催

　１月９日（火）、ハート柏迎賓館で、柏商工会議所新年賀詞交歓会を開催し、太田柏市長

をはじめ、国・県・市議や経済・各種団体などの来賓、当所会員の方々などが集いました。

　本年の新年賀詞交歓会については、コロナ禍前の２部制（１部式典、２部祝賀会）の形

式で開催しました。

　小田山会頭は、挨拶の中で「今後の柏市の発展には、会員の皆様の力が必要であり、そ

の力を結集する事で早期の課題の解決につながるものと確信しております。今年は「未来

創造の街 柏」のスローガンをかかげ、常磐沿線随一の街にすべく柏商工会議所も総力を

挙げて事業に取り組んでまいります」と意欲を示しました。
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対：対象　時：日時　所：場所　内：内容　定：定員　入：入会金　年：年会費　月：月会費　費：費用　師：講師　持：持ち物　他：その他　注：注意　申：申し込み　問：問い合わせ

如月
February

2月の行事予定

第525回 常議員会を開催
1月23日(火)、第525回常議員会を開催しました。

審議事項

第一号議案 電子取引データの訂正及び削除の防止に
関する事務処理規程の設置について

第二号議案 新規加入会員の承認について

　原案どおり承認されました。8事業所の加入が承認され、総会員
数は3,993事業所になりました。
　続いて部会活動、委員会活動等の報告を行いました。

報告

青年部　役員会

第19期かしわ創業塾４日目

青年部　次年度正副会長予定者会議

柏市との意見交換会

女性会　正副会長会議・役員会

商業第３部会常任委員会・懇親会

珠算検定試験

青年部　次年度役員予定者会議

事業承継個別相談会

第19期かしわ創業塾5日目

税務相談（定例）

青年部　正副会長会議

日商簿記検定試験

商業第1部会 部会員交流会

青年部　役員会

2/1（木）

2/4（日）

2/5（月）

2/7（水）

2/7（水）

2/8（木）

2/11（日）

2/13（火）

2/15（木）

2/18（日）

2/21（水）

2/22（木）

2/25（日）

2/26（月）

2/29（木）

千葉県知事要望書に対する回答
　柏商工会議所から千葉県知事への各種要望に対し、下記の通り回答が
ありましたのでご報告します。（主な要望事項のみ掲載）

コロナ禍における物価高騰で疲弊する
中小企業等への支援について要望事項

低圧及び高圧の電気料金及びガス料金については、国において電気小売
事業者やガス事業者を通じて値引きによる支援を実施しています。県で
は国の支援の対象とならない特別高圧で受電する中小企業等に対し、電
気使用量等に応じた支援を行います。

県では、国の｢中小企業者に関する国等の契約の基本方針｣を踏まえ、労
務費、原材料費、エネルギーコスト等の上昇への対応として、発注・契約に
あたっては、最新の実勢価格等を反映した適正な予定価格を設定すると
ともに、契約後の状況に応じた必要な契約変更の実施も含め、適切な措
置を講ずるよう努めております。

中小企業が賃上げの原資を確保し、賃金の引き上げを行うためには、生
産性の向上や適正な価格転嫁などにより、収益性の向上を図ることが重
要です。県では、中小企業における業務プロセスの改善やデジタル技術
の活用による生産性向上を後押しするため、ワンストップでの相談対応
や専門家派遣などの伴走支援を行うとともに、従業員を対象とした技
能・資格取得のための訓練など、幅広い支援を行っています。加えて、DX
による省力化・業務効率化や、新事業展開・新商品開発など、中小企業が
生産性向上を図るための設備投資に対し、県独自の補助を行います。

千葉北西連絡道路の早期整備等について要望事項

回
答
要
旨

2022年11月に策定された道路計画の基本方針では、多車線の自動車専
用道路とすることや、主要な幹線道路となる常磐自動車道と国道６号への
アクセス性を考慮することなどが確認されました。千葉県としては、機運醸
成のため、沿線市と連携したパネル展を開催するとともに、新たな期成同
盟会の設立に向け調整していきます。引き続き、国、沿線市と連携し、計画
の早期具体化が図られるように国に最大限協力してまいります。

回
答
要
旨

熊谷知事へ小田山会頭から要望
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支援

次の要件を満たしている方です。
ただし、借入金返済に遅れがある場合、受給資格がなくなりますのでご
注意ください。

補給対象期間 2023年1月～12月
補給期間5年以内
補給率2％以内（貸付利率のうち1％は自己負担）

問経営支援課 ☎04-7162-3305

マル経融資利子補給申請
●受給資格

①申請日（2/29）時点で柏市内に事業実態がある方
②柏市の市税を完納していること
③個人営業で住所が柏市以外の場合は、
　均等割市民税を納めていること

④法人営業で本店が柏市以外にある場合は、
　柏市に支店登記し、法人市民税を完納していること

書類の提出締切は2月14日（水）17時まで
※郵送の場合は、必着。利子補給を希望の場合は、必ず期日厳守してください。

支援

　当所では、事業承継に関わるさまざまな課題解決を支援する公的相
談窓口である千葉県事業承継・引継ぎ支援センターによる出張個別相
談会を開催しています。
時2月15日（木）、3月13日（水）
   各日10：00～16：00　※日程は変更になる場合もあります。
所柏商工会議所　※公共交通機関をご利用ください。
対東葛地域の事業者　費無料  
申相談は完全予約制　※開催日の1週間前までに予約を
問経営支援課 ☎04-7162-3305

事業承継出張個別相談会
非会員も可

要予約

相談

専門家が個別相談実施中
《柏市受託事業》

　当所では、新型コロナウイルス感染症や最低賃金引上げ、デジタル化、
インボイス制度導入、エネルギーその他の価格高騰等事業環境変化に
よる影響を受ける市内の中小・小規模事業者を対象に、専門家による総
合相談会を実施しています。
　新型コロナウイルスの影響が長期化する中、事業継続のための課題や
ウィズコロナ・アフターコロナ時代に向けた戦略と事業計画の策定、販
路開拓など、さまざまな経営相談のほか、補助金の電子申請サポートも
行います。なお、相談には事前予約が必要です。

　令和5年12月4日（月）当所403会議室にお
いて、「原価計算セミナー」を開催しました（講
師：渡部一基 公認会計士事務所 代表 渡部
一基氏）。講師からは、原価計算の基礎知識
とともに具体的な事例を交えた実践的な活
用方法などの講義がありました。

時原則として毎週木曜日 10：00～16：00 ※相談時間は1件1時間程度
所柏商工会議所 1階 相談室
対市内中小企業者（小規模事業者を含む）
相談員中小企業診断士
相談内容  経営相談、事業計画策定支援
　　　　持続化・再構築補助金の電子申請サポート等
相談料無料　予約振興課 ☎04-7162-3305

相談

所得税・消費税の決算・申告指導
個人事業主対象

　当所では、千葉県税理士会柏支部から税理士を派遣していただき、所
得税及び消費税の申告指導と相談（事業所得と不動産所得に限る）を実
施します。予約制ですので早めにお申込みください。

時下記日程の10：00～16：00
所柏商工会議所 1階 相談室
費会員：無料　非会員：5,500円  ※決算書作成代行は別途料金
申 TELで直接お申込みください。
問振興課 ☎04-7162-3305

開催日

2/16（金）

2/22（木）

2/26（月）

2/28（水）

3/1（金）

野坂 徹

友野 明

友野 明

枝根 茂

岡田 尚子

3/4（月）

3/5（火）

3/8（金）

3/11（月）

3/13（水）

枝根 茂

田村 菜穂

原園 宜治

金澤 美佐

金澤 美佐

担当税理士 開催日 担当税理士原価計算セミナー報告
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対：対象　時：日時　所：場所　内：内容　定：定員　入：入会金　年：年会費　月：月会費　費：費用　師：講師　持：持ち物　他：その他　注：注意　申：申し込み　問：問い合わせ
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青年部1月例会報告青年部 女性会１月活動報告

　1月17日(水)、三井ガーデンホテル
千葉にて行われた新春講演会および
賀詞交歓会に参加しました。
　新春講演会は鏑木 一誠 氏(千葉市
動物公園園長)が講師を務め、動物園
の歴史的背景や課題を踏まえた再生・
発展への取り組みについてご講演をい
ただき、賀詞交歓会では県内の他女性
会との懇親を深めました。

　青年部では1月11日（木）、広報・記念誌委員会
（長嶺 孔 委員長）担当で、1月例会「会社の向か
う方向の為に、補助金・助成金をうまく活用しよ
う。～夢の実現が加速します～」を柏商工会議所
で開催。
　組織や個人が、目的達成や課題解決のために、
多様なステークホルダーとの双方向コミュニケー
ションによって、社会的に望ましい関係を構築・維
持するためには、認知の獲得や売上の向上、採用
計画の実現など多岐にわたる活動が必要です。そ
の一環として、本例会では自社発展のための制度
を知り、活用するきっかけとするため、補助金・助
成金に的を絞って情報提供を行いました。

　柏商工会議所では、製造業の販路開拓を支援する取組として「展示会共同出展事業」を実施しました。今年度は、会員事業所8社が日刊工業新聞社主催
「高精度・難加工技術展」に出展。同展示会は昨年11月29日（水）～12月1日（金）東京ビッグサイトで開催され、合計で約4万1千人弱の方が来場しました。
　また、参加事業所の皆様には展示会講師(株)シャベリーズ 丸山 久美子 氏（当所会員）を講師に迎え「展示会のノウハウセミナー」と「展示会当日のフォ
ローアップ」計3日間のセミナーを受講していただき、その結果、出展事業所はそれぞれ発注案件や試作品の依頼など多くの新規顧客獲得に繋がりました。同
事業は展示会に対する不安を取り除き、個別出展に繋げるきっかけづくりを目的とし、柏市の補助金を活用して実施してい
ます。「国内の各種メジャー展示会へ会員優待価格での出展（自社個別出展と比べ1/10程度の価格）」「煩雑な事務手続き
代行」「全体施行・装飾費用の負担」「展示会営業のノウハウの提供」などをサポートしています。
　次年度も共同出展を予定していますので、当所会員製造事業所の皆様は是非、ご検討ください。皆様のご参加をお待ちし
ています。※展示会共同出展のご案内はチラシの郵送及びメール・HPで告知しています。

女性会

千葉県商工会議所女性会連合会
新春講演会・賀詞交歓会

金融保険業部会
講演会開催報告

高精度・難加工技術展2023展示会共同出展～展示会の出展支援～

部会員交流会・新年会開催報告金融・保険業
部会

保健環境
衛生部会

柏商工会議所
女性会HP

柏商工会議所
青年部HP

　令和6年1月15日（月）当所4階会議室において、「どうするイン
フレ！？」～新NISAで始める“投資”のススメ～を開催しました
（講師：野村證券株式会社 柏支店 支店長 山本 智 氏）。長く続い
たデフレが終焉し、いよいよ本格的にインフレの時代となってき
ました。講師から、2024年から始
まる新NISA制度の活用法も交
え、そんな時代に負けない“投資”
の重要性について、お話し頂きま
した。

　保健環境衛生部会は、1月15日（月）にハート柏迎賓館にて部会員交流会・新年会
を開催し、43名の方が参加しました。交流会は（株）マンダリンモア 渡辺様、三ツ星
食品(有) 渡辺様、（株）REVO 佐藤様の３名より事業所の取組について発表を行って
いただきました。新年会は余興として柏民話保存会によるむかしばなしの語り、昨年
9月に視察研修会で訪問した（株）S ea s i d e  
Consultingで養殖された生きたエビすくいどり等の
催しを行い大盛況のなか終了しました。部会員同士
の交流を図ることができ非常に有意義な会となりま
した。
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リストから漢字を選び、空マスを埋めクロスワードを完成
させ、Ａ～Ｃのマスに入る漢字でできる三文字熟語は？
※ひとつの文字は1回しか使えません。

ハガキに  ①クイズの答え　②興味を持った記事・感想など
③応募者情報（郵便番号・住所・氏名）をご記入の上、
〒277-0011 柏市東上町7-18
「柏商工会議所 商工かしわクイズ係り」までお送りください。

答：

【応募締切】
2月16日（金）必着

【応募方法】

【景品】
図書カードを

５名様にプレゼント！

図書
カード

★1月号の答え「歌留多」

銀 系 識

童 恩 Ａ

Ｃ 物 袋

本 作 質

漢 用 心

上 Ｂ 代

リスト

言 恵 知 地 巻

時 河 狂 絵 名

方

お便りコーナー
クロスワード

●WinterFestaの表紙に目を引きました。なん
だか少しワクワクしました。催しもの目当てに
デパートへ行ってみようと思います。
●うどん県の高松丸亀町商店街視察の記事を興

味深く読みました。高齢者が多い中、新たな一歩
を踏み出す事はとても勇気がいることだと思い
ます。とても素晴らしい活動です。
●若年層と高齢者が気持ち良く住める街、空き家
の有効利用等長い目で進化していける街を望ん
でいます。
●法務・医療・教育部会施設見学会報告の記事の
中で“健康長寿”について興味を持ちました。計画
を立てて訪れてみようと思います。
●卸・小売の景気天気図が極めて不審なのが残念

です。晴れになってくれることを願います。
●当社も年々売上げが落ちています。柏の企業全
体があまり良くないのが分かります。毎号保存し
て前月比・年間の動きをチェックしています。
●ミライ・カンパニーの記事をみて、睡眠の大切
さ、まくらを通して世界に眠る幸せを届けたいと
いう熱い思いで日々頑張っている姿が目に浮か
びます。なんだか心がほっこりしました。こんな
素敵な会社が柏にあるなんて嬉しいですね。

こちらのコーナーでは、読者より届いた
本紙の感想などを紹介します

支援

　地域の雇用や産業を支える小規模事業者等の地道な販路開拓等の取り組みや、生産性向上の取り組みを支援する小規模事業者持続化補助金の採択者
が発表されました（第１３回公募分）。 当所の助言等を受けて事業計画書を作成した１４事業所が採択されました。

小規模事業者持続化補助金  柏商工会議所の支援先14事業所が採択

柏商工会議所経営相談室無料です

問経営支援課 ☎04-7162-3305

税務▶2月21日(水)   千葉県税理士会柏支部

▶日時は相談者と随時調整

専 門 家 による 相 談

法律、経営、労務、特許、国際化、個店Webマーケティング、許認可、メンタルヘルス・ストレスチェック

非会員も可相談

要予約

事業者名 補助事業で行う事業名

ＬＯＴＵＳ

ディービーカフェ

株式会社アイランドスケープ

Reverie hair design

株式会社スポーツライフ

桑原動物病院

合同会社summa

深津良輔

株式会社パディーズ

NovaRise株式会社

ねこ背専門整体院ねこのせなか

株式会社ニューエイジ

記念ｄｅ絵本ブックストア

アーバン企画株式会社

個室での会食やワインセミナー等による収益の向上

「食育・ＳＤＧｓ」をテーマにしたオリジナルイベント受注事業

外構工事事業に進出、ＩＴを活用してスタートアップを円滑化

地域のママが気軽に通える美容院を訴求し平日の予約率アップ

弾道測定器導入による技術向上及びクラブフィッティングの充実化

日帰り手術による売上増加と生産性向上

本格ノンアルコールワイン専門店の認知向上に向けた取組

音響エンジニアとしての機材整備と宣伝のためのＨＰ設立

学習教室の全世代向けのカリキュラム増加とその宣伝強化

続けたい続けたくなる！コミュニティ型パーソナルジムの販路開拓

美容機器「バーニングショット」導入による女性向けサービス拡大

決済サービスの販路拡販

１万日記念日絵本の開発と販路開拓事業

当社サービス及び当社の認知拡大と利用で、士業の集客力を高める
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対：対象　時：日時　所：場所　内：内容　定：定員　入：入会金　年：年会費　月：月会費　費：費用　師：講師　持：持ち物　他：その他　注：注意　申：申し込み　問：問い合わせ

市内175事業所・組合に調査

当所は柏市内の事業所等を対象に景気動向調査を実施しています。
回答期間＝令和6年12月20日～令和6年1月9日
調査対象＝市内175事業所・組合(回答数79)
12月の全産業合計のＤＩ値（前年同月比ベース、以下同じ）は、▲11.3
（前月水準▲16.0）となり、マイナス幅が4.7ポイント縮小した。

全産業の合計ＤＩは柏11.3対し、全国8.4で柏のほうがマイナス幅が2.9ポイント大きい

柏の業況ＤＩ値（前年同月比）の推移

全産業
建設
製造
卸・小売
サービス

先行き見通し
1月～3月
▲

▲

▲

▲

15.1

21.0

12.5

27.2

0.0

▲

▲

▲

6.8

30.4

0.0

6.4

13.3

7月
▲

▲

▲

▲

18.3

11.1

10.5

16.6

10.0

8月
▲

▲

▲

▲

▲

16.8

20.0

19.0

23.3

4.1

9月
▲

▲

▲

13.0

14.2

0.0

30.0

0.0

10月
▲

▲

▲

▲

16.0

21.0

23.5

19.2

0.0

11月
▲

▲

▲

11.3

0.0

37.5

18.1

4.5

12月

※DI＝「好転」の回答割合ー「悪化」の回答割合

12月
業種別トピックス

ＤＩ=「増加・好転などの回答割合」ー「減少・悪化などの回答割合」
『ＤＩ』とは・・・売上、採算、業況などを示す景況判断指数

景気天気図

好調
50＞DI≧25

特に好調
DI≧50

まあまあ
25＞DI≧0

不振
0＞DI≧▲25

極めて不振
▲25＞DI

柏と全国の景気天気図

「売上げは増加するも収益は厳しい。人件費の変動についていけず確保が難しい」（その他の各種
商品小売業）
「気温が下がりきらない影響で、冬物衣服の動きが鈍い状況が続いた。食品関係は昨年並みの水準
だがお客様は価格に対して非常に敏感」（大型小売店）

「ケーキやおせち料理などをお取り寄せする人が増加。福袋を店頭販売から配送に切り換える企業
も出てきて仕事は山積みだが人手が間に合っていない」（運送）
「仕入単価、消耗品、光熱費、委託管理費などが上昇し続けている。賃上げも控えているため利益確
保に向けて、不要不急の支出を減らして調整をしていく予定」（スポーツ施設）

【全国との比較】

柏の景気

CCI-LOBO
（全国の景気）

サービス卸・小売製造建設全産業

▲18.10.0▲11.3

2.4

4.5▲37.5

▲6.9▲8.1▲11.0▲8.4
令和５年

「職人不足で以前よりも工期を長めにお願いしている。その間にも資材や人件費の高騰は続いてい
るため、長くなればなるほど利益は出ない」（建築工事）
「従業員の確保が難しい。若い人は、休日確保＋高時給＋きれいな仕事を好むので、建築業には人
材確保は望めないのが現実となっている」（とび）

「インボイス対応でカード支払いの領収書、ETCカード払いの利用明細書等収集に手間と時間を
費やし、不便さを感じる。売上予測の不透明感が加速している」（金属製品）
「主力製品の在庫調整等が年度末に予想されるため厳しい状況。ただ、設備投資した新規事業がよ
うやく上向きなってきたのは明るい材料」（その他の鉄鋼業）

サ
ー
ビ
ス
業

建
設
業

卸・小
売
業

製
造
業

相談 事業資金の相談は、柏商工会議所へ
　マル経融資とは商工会議所の推薦により、日本政策金融公庫から事業資金の融資を受けられるものです。 ※令和6年1月4日現在の情報
【次の①～⑤の要件を満たす事業所が利用できます】 ①従業員数が商業・サービス業は5人以下の個人と法人。製造業・その他は20人以下の個人と法人。
②柏商工会議所の経営指導を6ヶ月以上受けている事業所。③最近１年以上柏市内で同一事業を継続して行っている事業所。④日本政策金融公庫が融資
の対象としている業種。⑤所得税・法人税・住民税・事業税等を完納していること。 ※商工会議所の推薦が必要。ほかにも要件があります。

　上記に加え、新型コロナウイルス感染症の影響を受けた方であって次の①または②の
いずれかに該当する方 ①新型コロナウイルス感染症の影響により、最近1ヵ月の売上高
または過去6ヵ月(最近1ヵ月含)の平均売上高が前5年のいずれかの年と比較して5％以
上減少、またはこれと同様の状況にある方 ②債務負担が重くなっている方
※詳細はお問合せください

■新型コロナウィルス対策マル経融資 （2024年3月末日まで） 資金使途 運転資金

20年以内
（5年以内）

20年以内
（5年以内）

0.70%  通常のマル経融資利率から当初3年間は▲0.5%引下げ。
柏市の利子補給適用で残り2年間実質金利1％ ＊一定の要件あり

通常マル経融資＋別枠1,000万円以内

保証人・担保は不要

設備資金

保証人・担保

利率（年）

融資限度額
返済期間
（据置期間）

問中小企業相談所 ☎04-7162-3305 ※審査の結果、ご希望に添えないこともあります。
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　社会保険労務士事務所 柏ろうむサポートは、社労士経験20年の川
村所長を中心に経験豊富なスタッフがチーム体制で業務にあたる「安
心スピーディな社労士事務所」です。 労務相談は、答えが一つではな
くケースバイケースで判断に迷いがちですが、労働法の知識や多くの
経験から考えられうるリスクも含めて、対応策や選択肢を提案するな
ど「相談しやすさ」も特長の一つです。
　人事労務面を安定させることにより、本業に専念できる環境づくり
を通して、末長く顧客に寄り添える支援を目指しています。

社長を応援する！元気な社労士事務所

輝く未来に向かって活躍する会員企業をご紹介

2024
2.1

詳細はインタビュー動画で！

柏ろうむサポート

柏市柏2-7-23 コササビル2F

インタビュー動画

柏商工会議所
YouTubeチャンネル
『ミライ・カンパニー』

所 長 川村 由里子 さん

☎ 04-7192-8391

明るく元気な“頼れるスタッフ”が抜群のチームワークでお待ちしています！

会員はこのプレートが目印です

新入会員紹介（令和5年11月・12月加入）
情報公開希望の事業所のみ掲載

※法人形態は、略称で
　記載しております。

保

建

商2

商3

法

特

サ

事業所名 事業所在地 電話番号部会 営業内容

柏市花野井

柏市根戸

柏市柏

柏市船戸

柏市柏

柏市柏

柏市篠籠田

柏市南柏中央

柏市柏

柏市南逆井

柏市今谷上町

我孫子市我孫子

流山市野 下々

柏市藤ケ谷

栃木県小山市

松戸市日暮

我孫子市我孫子

建設業（大工）

製パン販売

システム開発

ハウスクリーニング

整骨院

テコンドー教室の運営

ITコンサルタント業

精肉小売販売

サッカー指導、運営

パーソナルジム運営

建＝建設業部会
商2＝商業第2部会
商3＝商業第3部会
保＝保健環境衛生部会

（株）ナビックス
グローバルネットワーク

沖縄三線・備品販売、
修理、三線教室運営

不動産業（売買、賃貸、
駐車場、管理）

障害者雇用支援、
給与計算代行

飲食店マーケティング、
運営サポート

外国人技能実習
監理団体

ホームページ制作、
広告運用

エステ・リラクゼーションサロン
＆スクール、留学あっせん

①パソコン動画による学習
②日程は自由に設定
③自分のペースで学べるので挫折しない
④受講回数も自分の予定に合わせて決定
⑤年齢制限なし
⑥入会金なし、オリジナルテキスト無料
⑦教室見学と説明会で納得した場合に入学
　教室見学・説明会（無料）随時実施

（月4回以上）

パ
ソ
コ
ン
教
室
の
特
長

費前払いの月額制。受講料（50分）1,100円と
　機器使用料300円。
　当所会員は機器使用料が無料!!
　※教室維持費として別途1,400円（1ヶ月）
　※全て税込み
時月・木・土 10:00～18:00
　 火・水・金 10:00～20:30
問☎04-7157-3460

サ＝サービス諸業部会
法＝法務・医療・教育部会
特＝特別会員



柏商工会議所は個人情報保護法に基づき対応しています
1月末の会員数3,993事業所

柏商工会議所の
最新情報はこちら

公式ホームページ
セミナー開催情報、
支援金情報などお届け

公式LINEアカウント

令和6年2月1日（木） 第639号8

経営に関する相談が無料！金融・税務・労働・貿易・特許など専門相談
員が応対します。企業情報サイト「ザ・ビジネスモール」に登録すると
ビジネスチャンスも広がります。

災害リスクに対応した保険制度が全国商工会議所のスケールメリット
により低廉な保険料で加入できます。従業員の福利厚生に生命共済
制度、生活習慣病予防健診等も会員価格で受けられます。

各種セミナー・講演会を無料または会員価格で受講できます。会議所
貸会議室が割引料金で利用できます。

毎月、情報満載の「商工かしわ」をお送りします。

新規会員ご紹介シートは右記QRコードもしくは当所
ホームページ（ホーム→会員サービス→入会について）
からダウンロードができます。
お電話でのご紹介も随時受付しています。

ご紹介条件

当所HP

会員増強キャンペーン!!

問総務課 ☎04-7162-3325

1

2

紹介先が非会員であること。
紹介先へ入会に関して事前にお話しください。

ご紹介の事業所が入会された場合、紹介いただいた皆さまに

ご紹介方法

会員
募集

　１月1６日(火)に新規加入会員の集いを開催しました。第1部スクール部門
では、当所の部会紹介を行い、続いて青年部・女性会をご紹介。第２部交流
部門では、グループディスカッションによる意見交換会を行い、交流を深め
ていただきました。

ＩＴコンサルト／青木建設㈱／アオシマ／穐吉孝明（公的資金導入支援士）／㈱ア
ドバンストレーディング／㈱apolemia／あらかつ行政書士事務所／犬童秀元 
行政書士事務所／(有)インターナショナルビジネスディベロップメント／上野山技
術士事務所／HPCS／AナカジマＩＴマネジメント／㈱EN／オフィスCrocco／オ
フィス武島／(有)柏廃材処理センター／柏ブルワリー本店／環境エネルギー(協)
／木原 浩昭（保険数理人）／㈱ケイ・チーム／社会保険労務士吉澤事務所／㈱真
工業／㈱たすく／東葉警備保障㈱／(有)トコシエ／朋－ｄａｃｈｉ／中川ビジネス
サポート／㈱日本トリム千葉営業所／働きがいコンサルタント／双見通信工業㈱
／㈱南柏リビング 柏駅前店／㈱恵屋／㈱モン・シェフ／(同)ユーフォリア／吉田
商事㈱

新規加入会員の集いを開催
柏商工会議所

（五十音順・法人形態は略称で記載しております）

注意）会館及び敷地内は禁煙です

面積(㎡)

76

159

77

81

22

30

70

30

30

10

302
会議室
401
会議室
402
会議室
403
会議室
603
会議室

大型車
駐車場

会議室名

■料金表 ［税抜］　（　）内は会員価格  R5年4月1日改定

人数 13:00～17:00

21,000円
(14,700円)

17:30～20:30
平日のみ
19,000円
(13,300円)

9:00～12:00

16,000円
(11,200円)
25,000円
(17,500円)
16,000円
(11,200円)
16,000円
(11,200円)
9,000円
(6,300円)
5,000円
(3,500円)

32,000円
(22,400円)
21,000円
(14,700円)
21,000円
(14,700円)
10,000円
(7,000円)
7,000円
(4,900円)

30,000円
(21,000円)
19,000円
(13,300円)
19,000円
(13,300円)
10,000円
(7,000円)
5,000円
(3,500円)

貸会議室 WEB予約受付中

上記QRコードからアクセスし、会議室予約システムにユーザー登録（無料）STEP 1

ユーザー登録後、予約フォームのカレンダーからご利用日時を選び予約
（予約完了メールが届きます）

STEP 2

料金お支払いは後払い制です。会議室ご利用後、請求書がメールで届きます。STEP 3

予約・登録は

こちらから

付帯設備は、会議室料金に含みます

Wi-Fi

音響、プロジェクター、WiFi等

予約方法は
カンタン!!

案内

　当所では、会員サービス充実のため、日本商工会議所と連携して、会員事業所を取りまくさまざまな事業リスクをワンストップで補償する「ビジネス総合保
険」を取り扱っています。この保険は、感染症による損失、賠償責任リスクの補償、事業休業の補償、財産・工事に関わる補償を一本化して加入できます。「補
償内容の重複や漏れがないか心配」「保険ごとの契約手続きがめんどう」等の保険に関する不安や疑問を解決できます。

ビジネス総合保険全国商工会議所の

①会員事業者を取り巻くリスクに対する補償の漏れ・ダブリを解消し、一本化して加入できる
②全国商工会議所のスケールメリットによる割安な保険料（約10～30%程度）
③PL、施設、業務遂行、リコール、情報漏えい、サイバーなど賠償に関するリスクを総合的に補償
④災害（火災、風災、水災、雪災、地震、落雷、爆発、食中毒等）に遭った際の休業損失を補償
⑤建物、屋外設備・装置、設備・什器等、商品・製品等の財産を補償
⑥建設工事、組立工事、土木工事等の工事を補償

保険の特長 東京海上日動火災保険（株）

あいおいニッセイ同和損害保険（株）

損害保険ジャパン（株）

三井住友海上火災保険（株）

会員のみ

対柏商工会議所会員　問業務課 ☎04-7162-3315

団体割引により
保険料が割安です

（約10～30%程度）

☎04-7168-5950

☎050-3460-1262

☎04-7167-6767

☎04-7167-6131

引
受
保
険
会
社

キャンペーン期間：2月1日（木）～3月31日（日）

商品券を贈呈 ※要件あり

特典

らくらく
予約

参加事業所


	24年2月1日号_商工1P
	24年2月1日号_商工2P
	24年2月1日号_商工3P
	24年2月1日号_商工4P
	24年2月1日号_商工5P_2
	24年2月1日号_商工6P
	24年2月1日号_商工7P
	24年2月1日号_商工8P

